шешім қабылданған күн   

2 решение (решения), принятое (принятые) советом 

директоров 

1. Разместить 50 000 (пятьдесят тысяч) акций АО "Фонд 

развития предпринимательства "Даму" в пределах 

количества объявленных акций по цене размещения 1 308 

608 (один миллион триста восемь тысяч шестьсот восемь) 

тенге за одну акцию на сумму 65 430 400 000 (шестьдесят 

пять миллиардов четыреста тридцать миллионов четыреста 

тысяч) тенге путем реализации права преимущественной 

покупки акций Единственным акционером АО "Фонд 

развития предпринимательства "Даму" - АО "Национальный 

управляющий холдинг "Байтерек".

[...]

на рассмотрение Совета директоров Плана развития АО 

"Фонд развития предпринимательства "Даму" с учетом 

увеличения уставного капитала.  

директорлар кеңесімен қабылданған шешім 

(шешімдер) 

1. "Даму" кәсіпкерлікті дамыту қоры" АҚ-ның 50 000 (елу 

мың) акциясын бір акция үшін 1 308 608 (бір миллион үш 

жүз сегіз мың алты жүз сегіз) теңге орналастыру бағасы 

бойынша жарияланған акциялар саны шегінде 65 430 400 

000 (алпыс бес миллиард төрт жүз отыз миллион төрт жүз 

мың) теңге сомасына "Даму" кәсіпкерлікті дамыту қоры" 

АҚ-ның жалғыз акционері - "Бәйтерек" Ұлттық басқарушы